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Velkommen til pigernes verden! De bøger, du får serveret 
her, har det til fælles, at de alle har totalt seje piger som 
hovedpersoner, men også at det er nogle rigtig gode bøger. 
I bøgerne kan du møde stærke piger, eftertænksomme pi-
ger, hverdags piger, engle piger, spion piger, magiske pi-
ger, kort sagt piger, piger, piger... 

betyder der er flere bøger i serien.
Alle bøgerne kan læses fra ca. 12 år, men en betyder at bøgerne er for dig 
der er ca. 13-14 år.
 
Body effex 
af Bente Clod, 253 sider
Ursula drømmer om at blive make-up artist. Og om veninden 
Nadja, men Nadja er til drenge. Heldigvis sker der meget andet 
i hendes liv, hun sminker rollespillere i Hareskoven og hun får 
chancen for at komme med til en bodypaint-konkurrence i Lon-
don. Her dukker Cecilie op og sammen med hende begynder 
hun at finde sin lesbiske identitet.

Det skjulte rige 
af Clare B. Dunkle, 254 sider 
Romantisk fantasy bog om de forældreløse søstre Kate og 
Emily, der ankommer til Hallow Hill for at bo hos fjerne 
slægtninge i slutningen af 1900 tallet. Kate og Emily opda-
ger at der er mystiske kræfter på spil. Kate, der er meget 
smuk, er blevet udset af Varyler kongen Marak til at blive 
hans nye kone og leve resten af livet under jorden i vary-
lernes skjulte rige!

Fire piger, et par jeans 
af Ann Brashares, 309 sider 
Fantastisk og rørende bog om de fire veninder Lena, Tippy, Car-
men og Bee der for første gang skal tilbringe sommeren hver for 
sig. Inden de rejser hver til sit opdager de et par magiske jeans 
der passer dem alle, selv om de er helt forskellige. De aftaler at 
sende bukserne til hinanden så de kan bringe lykke. De sender 
alle breve med om deres oplevelser gennem sommeren og un-
dervejs bliver de klogere på livet, sig selv og hinanden.

Fortiden, fremtiden og hende den irriterende 
af Karen McCombie, 190 sider
Sjov bog om 13-årige Ally, der fortæller løs om hverdagen i skolen, ven-
inderne og sin højst ualmindelige familie. Lillebror er tavs dyreelsker, den 
ene søster er flippet og den anden er pinlig ordensmenneske. Bogen er Al-
lys beretning til sin mor, som er stukket af fra familien for at finde sig selv. 

Fyre & flammer og oppustelige bh’er 
af Cathy Hopkins, 153 sider    
Første del af serien Fyre og flammer, der alle har forskellige hovedper-
soner. Her 14-årige Lucy, der har problemer med at finde ud  af, hvad 
hun engang vil være, forelskelsen i en ukendt fyr, et minusbrystmål 
og så den flotte og selvsikre Nesta, der er ved at stjæle bedsteveninden 
Izzie.
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Hemmeligheder om mig 
af Jacqueline Wilson, 169 sider 
Som teenager har Ellie rigeligt at se til med sin møgirriterende lillebror 
Eddie, to smukke veninder, der allerede har kærester og så den rød-
hårede nørd Dan på 12 år, der er vild med hende. Så Ellie opfinder 
drømmeDan, der bare har det hele. Bøgerne har fået super flotte nye 
forsider.

Hvide løgne og nøgne sandheder 
af  Cathy Hopkins, 183 sider   
Første del af serien S P eller K, skrevet af forfatteren til Fyre og 
Flammer. I denne bog møder vi 14-årige Cat, der har været kære-
ste med Squidge altid, men hun vil faktisk bare helst beholde ham 
som ven. En af grundene er kysset med den smarte Ollie, som 
bedsteveninden Becca også har et godt øje til!

Kiki Strike i Skyggebyen  
af Kirsten Miller, 400 sider  
Ananka og den mystiske Kiki Strike har begge fundet en ind-
gang til den skjulte underjordiske ”Skyggebyen” under New York. 
Med gruppen ”De Irregulære” udforsker og kortlægger de byen 
og støder ind i et hav af problemer. Dog ikke værre end at fem 
røvsparkende tøser kan løse dem. Bogen er krydret med tips om 
hvordan man bliver en god spion. 

Liv og Alexander 1 - 3 
af Tine Bryld, 511 sider
Trilogien om pigen Liv er her samlet i én bog og trods sine år på bagen 
er det stadig en rigtig god bog! Provinspigen Liv Starter med at være 
en usikker 13-årig pige, men forældrenes skilsmisse og ikke mindst 
forelskelsen i den charmerende københavnske bz’er Alexander gør, at 
hun udvikler sig til en selvsikker ung kvinde, der tør stå på egne ben.

Livet som det kunne have været 
af Miriam Toews, 245 sider 
Eftertænksom og humoristisk bog om 16-årige Nomi, der 
bor i en religiøs menonitterlandsby, som både hendes mor 
og søster er flygtet fra. Nomi drømmer også om at stikke af, 
for det eneste der er tilladt hos mennonitterne er at bede, 
arbejde og så dø og det er ret svært for Nomi at være teen-
ager på den måde. Men hun er også ked af at skulle forlade 
sin far og alt det hun kender. 

Louise-trilogien 
af Hanne-Vibeke Holst, 490 sider
Bøgerne om Louise er endnu en klassiker, der bare bliver bedre 
med årerne. Louise har sammen med veninden Stine fuldt tjek 
på livet i den søvnige provinsby de bor i. Men så starter hun på 
arkitektskolen i København, og må omstille sig til storbyens livs-
stil der viser sig at være noget anderledes end i provinsen.
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Magi og meloner 
af Sarah Mlynowski, 303 sider
Sjov bog om 14-årige Rachel, der opdager, at hendes søster har arvet 
morens magiske evner. Rachel øjner straks muligheden for at få søste-
ren til at gøre hende populær, smuk og score skolens lækreste fyr. Det 
viser sig dog at være svært at styre tryllerierne uden at komme galt 
af sted.

Sandor møder Ida 
af Sara Kadefors, 291 sider 
Ida bor i Stockholm, er vild, går til fester og hendes mor 
har psykiske problemer. Sandor bor i Göteborg, bliver 
holdt udenfor i skolen, danser ballet, som han hader og 
bliver presset af sin mor. En dag mødes de på chatten og 
langsomt bliver de venner og fortæller hinanden alt. En 
dag beslutter de sig for at mødes, men det går ikke helt 
efter planen.

Signe 
af Milou Sanders, 95 sider 
14-årige Signe bor på Østerbro med sin familie. Hun elsker at trave 
rundt i byen, prøve tøj og rode i genbrugsforretninger, eller sidde på 
værelset og høre Beatles og drikke te med veninderne. Signe dag-
drømmer om at blive danser eller model. Og om Jens fra klassen, der 
er sødere end de andre drenge.  

Stjernekys 
af Line Kyed Knudsen, 329 sider 
Mie på 15 år er lige startet på gymnasiet i 1G. Før var hun den 
stille pige, der altid gik sammen med bedsteveninden Laura. Men 
på gymnasiet får hun nye veninder, som går til fester og som har 
mere erfaring med fyrene end bare at kysse. Hun begynder at 
dyrke sin store interesse for sang og teater, og forelsker sig i 

Casper, skolens lækre fyr, men det gør veninden Laura også...
Stjernekys er en del af Hjerteserien som foreløbig er på 14 bø-
ger, der alle handler om det at være pige 

Vingesus 
af Annie Dalton, 142 sider
Sjov bog om 13-årige Melanie, der bliver dræbt af en flugtbilist på 
sin fødselsdag og ender på det super tjekkede engleakademi. Hun 
får hurtigt nye venner og veninder, men det er ikke kun fis og bal-
lade i himlen. Sammen med andre engleagenter bliver hun sendt 
på missioner til Jorden i forskellige tidsaldre og det er ikke altid 
lige nemt.
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Mig - en teenager  
af Lena Eilstrup, 683 sider  
De tre bøger om pigen MIG i en samlet udgave, der allerede har 
klassikerstatus. MIG begynder på dagbogen det år hun fylder 15 
år. I den første del er det MIG’s hverdag, katten og kærester, 
mens den anden del bliver et vildt år med massevis af kærlighed, 
men også skuffelser. I den sidste del rejser MIG ud i verden som 
globetrotter på jagt efter FYREN. 
   
Min (ultrapinlige) dagbog om ulykkelig kærlighed 
af Kelly Ann  
af Liz Rettig, 301 sider  
Humoristisk dagbog om 15-årige engelske Kelly Ann, der lever 
et typisk teenageliv med dårlige hårdage og for små bryster. Lige 
indtil hendes 17-årige storesøster bliver gravid og moren får en 
midtvejskrise, fordi hun skal være bedstemor. Og så skal der 
også være tid til at jagte den lækre fyr G.

Nannas dagbog  
af Trine Juul Hansen, 140 sider  
Realistisk dagbog skrevet af  Nanna på 13 år, der får dagbogen af  venin-
den Maria til sin konfirmation. I dagbogen skriver hun om sit liv, både 
store og små ting og rigtig meget om drenge. Da Nannas højt elskede 
mormor bliver syg og dør, deler Nanna sin sorg med dagbogen.

Sophie: dronning af Danmark  
af Vibeke Bruun Arildsen, 215 sider 
Dagbogen er baseret på den virkelige historie om Sofie, der bliver gift 
med den danske kong Frederik allerede som 14-årig. Hun skriver om 
alle hendes tanker og følelser omkring at skulle flytte til et fremmed 
land og blive giftet bort. Det er spændende at læse om, hvordan det var 
at være adelig teenager i 1400 tallet! 
  

Trylleslag 
af Charlotte Glaser Munch, 190 sider 
En sørgelig og rørende dagbog om Kaya, der skriver dagbog til 
sin mor, mens hun venter på det umulige - et trylleslag, der kan 
gøre hendes mor levende igen. Hun skriver om alt det, der sker i 
hendes liv og om hvor ked af det og vred hun er over at være alene. 
Kaya kan slet ikke tale med sin far, for han kan og vil ikke vise, 
hvor ked af det han også er.

www.bibliotek.dk


❤Ikke engang et jordbær  
af Marnelle Tokio, 248 sider 
Gribende dagbog om 17-årige Marty, der lider af en spisefor-
styrrelse. Hendes far svigter hende, moren drikker og hun bliver 
droppet af kæresten, hvilket gør hendes spiseforstyrrelse værre. 
Hun er tæt på at dø, og bliver indlagt på en psykiatrisk klinik. Her 
får hun dagbogen der skal hjælpe hende med at indse at den 
eneste der kan gøre hende rask igen – er hende selv.

Kære dumme dagbog, skal vi ikke bare 
sige, at det her aldrig er sket?
af Jim Benton, 108 sider 
Helt vild sjov dagbog som er ”Fuldstændigt langt 
ude og sindssyg, men ærlig (og nogle gange ond-
skabsfuld)”, ifølge 13-årige Jamie Kelly selv. Om 
alt det hun oplever i skolen, med veninden og fy-
rene og hvordan hun selv kan blive ligeså populær 
som den perfekte Angeline. Nyd de sjove tegnin-
ger, der næsten fylder lige så meget som teksten.

Linas dagbog  
af Emma Hamberg, 300 sider 
En sjov og ærlig dagbog, der strækker sig over det år Lina går i 9. 
klasse. Her får hun sine første erfaringer med sprut, forelskelse og 
sex og finder ud af at hendes såkaldte veninder er ret åndssvage. Hun 
kærester med den lidt ældre Danny, der kun tænker på hockey og sex, 
men Lina er også hemmeligt forelsket i den dejlige Ivar der ”kun” går 
i syvende.

Mary - heksens datter  
af Celia Rees, 174 sider 
Ret uhyggelig dagbog om, hvordan det er at være teenager i 1600 
tallet og blive beskyldt for at være heks. 14-årige Mary´s bedstemor 
bliver hængt som heks og Mary må flygte til Amerika for ikke selv at 
blive hængt. Mary lever livet i en landsby med kærlighed og veninder, 
men lidt efter lidt bliver præsterne mistænksomme på hendes helbre-
dende evner.
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Kære dagbog, jeg er så... jublende lykkelig, dybt 
ulykkelig, vanvittig forelsket. Dagbøgerne handler 
om alt det, man ikke kan fortælle til andre, men kun 
kan betro til sin hemmelige dagbog. Velkommen ind i 
pigernes fantastiske dagbogsverden! 

betyder der er flere bøger i serien.
Alle bøgerne kan læses fra ca. 12 år, men en betyder 
at bøgerne er for dig, der er ca. 13-14 år.

Anne Franks dagbog  
af Anne Frank, 371 sider  
Sørgelig dagbog fra virkelighedens verden. Anne og hendes familie er 
jøder, og derfor må de skjule sig i et baghus under 2.verdenskrig. Selvom 
Anne lever under svære forhold er meget af det hun skriver om, gan-
ske almindelige teenagetanker. I august 1944 bliver familien opdaget og 
Anne og hendes søster bliver sendt i koncentrationslejr, hvor de begge 
dør et halvt år senere. 
 

Barbara Tristan Møllers hemmelige dagbog  
af Alberte Winding, 172 sider 
Sjov og lidt sørgelig dagbog med flotte tegninger som Barbara skriver 
fra hun er 12 til 14 år. Hendes mor er forsvundet, for at finde sig 
selv og Barbara savner hende helt vildt, men er også temmelig vred 
på hende. Sammen med faren og lillebror Ewald prøver de at holde 
sammen på stumperne derhjemme, og samtidig skal Barbara også lige 
finde ud af alt det der med drengene. 

Cathys bog  
af Sean Stewart, 143 sider 
Anderledes og flot krimi dagbog skrevet af næsten 18-årige Ca-
thy. Da kæresten Victor slår op, bryder hun ind i hans hus for at 
finde ud af hvorfor og havner i et net af farlige forbindelser i San 
Franciscos undergrundsmiljø. Bogen er fuld af bevismaterialer i 
form af breve, billeder og dagbogsnotater. 

Duernes hvisken 
af Tamora Pierce, 232 sider 
Fantasy dagbog om 16-årige Beka, der starter som drabantrekrut i Corus’ 
hårde slumkvarter, Dyndkulen. Hun er rekrut hos de to bedste drabanter Tana 
og Tornfelt og de første dage på vagten bliver de rodet ind i en sag om Mysti-
ske ædelsten. Beka har magiske evner og duerne hvisker til hende om mystiske 
massemord, der måske har noget med ædelstenene at gøre.

Hvem er jeg?
af Lee Weatherly, 176 sider 
Pigen Kathy vågner op efter en ulykke med hukommelsestab. Hun 
sætter sig for at finde ud af hvem hun var før ulykken og få svar på 
de mange, ofte ubehagelige spørgsmål, der melder sig. Den hem-
melige dagbog kan måske indeholde de svar Kathy er på jagt efter, 
hvis hun ellers kan finde den... 
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